
Hra na reportéry a na malíře 

 
 Celkem 15 dětí a senioři měli společné odpoledne v Centru sociálních služeb na 

Lidické ulici v Prostějově. Z dětí se stali reportéři a ze seniorů vážení dotazovaní hosté. Děti 

si povídali s babičkami a dědečky o oblíbených pohádkách z dob jejich mládí.    

 

 Senioři zavzpomínali na pohádky a pohádkové bytosti ze svého dětství a jejich oči 

vypovídaly o tom, že ve skrytu duše by byli rádi dětmi. Vzpomínka na čas, kdy posloucháte 

pohádku od milované maminky či babičky, nikdy nevybledne. Děti slyšely klasické pohádky, 

trochu jinak než ty, které znají dnes. Závěr byl ale stejný, dobro vždy vítězilo nad zlem. 

 

 Každý reportér rád nabízí výsledek své práce a děti udělají totéž. Pohádky, které jim 

vyprávěli senioři budou obsahem sborníku „Z pohádky do pohádky“. Usilovně na něm pracují 

mladí reportéři pod vedením své vychovatelky. Potom budou číst děti seniorům ze sborníku, 

který pro ně bude mít jistě silnou citovou hodnotu. 

 

 Další společnou aktivitou bylo malování obrázků netradiční technikou - hadrem. Bylo 

opravdu velice milé vidět, jak bezprostředně reagovaly tyto dvě rozdílné věkové kategorie na 

hadr jako nástroj malování. Vždyť hadr je pro většinu z nás symbolem pro úklid.  

 

 Hadr je prostředek určený především k práci, ale může sloužit i k tvůrčí zábavě. 

Společně namalované obrázky zůstaly v centru služeb jako výzdoba chodeb.  

Když půjdou tvůrci kolem nich, určitě se jim připomenou příjemné chvíle, když obrázky 

vznikaly.     

 

 

 

                                

 

                                          


